
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 16 de marzo de 2017. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-511.253/17,  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el cargo de 

Director Museo Policial del Comisario Inspector del Subescalafón Profesional Alejandro Luis LOPEZ 
HERMOSI, legajo N° 17.855, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía; 

 
Que mediante Resolución N° 578/14 sus modificatorias, se aprobó el 

Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia General de Policía; 
 
Que por Resolución N° 2111/11, se designó en el cargo de Jefe Departamento 

Museo Policial a la entonces Comisario Inspector del Subescalafón Comando María Alejandra ROQUE, 
legajo N° 17.458, por lo que procede su limitación; 

 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento propiciando 

la designación en trámite; 
 
Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 

Nº 18 
 

 
              LA PLATA, martes 21 de marzo de 2017. 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 692, LIMITANDO Y DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, CARGO DE DIRECTOR MUSEO 
POLICIAL.   

 RESOLUCIONES N° 733 Y 734, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE 
OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETA. 

 RESOLUCIONES N° 739, 740 Y 741, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN 
DE SERVICIOS DOCENTES 2017. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO.  
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Limitar a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Superintendencia General 
de Policía, en el cargo de Jefe Departamento Museo Policial, a la Comisario Mayor del Subescalafón 
Comando María Alejandra ROQUE (DNI 18.529.345 - clase 1967), dispuesta por Resolución N° 2111/11, 
por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2o.- Designar en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, a partir de la 
notificación, en el cargo de Director Museo Policial, al Comisario Inspector del Subescalafón Profesional 
Alejandro Luis LOPEZ HERMOSI (DNI 20.908.134 - clase 1969), por los motivos expuestos en los 
considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3o.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y 
publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 692. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

                                                                                               de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 
 
LA PLATA, 16 de marzo de 2017. 

 
  VISTO expediente N° 21.100-474.919/16 Alcance 3, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado 

inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan 
en el Artículo 1°, incorporados mediante Resolución N° 990/16, en la Academia de Unidad de Policía de 
Prevención Local Moreno, atento haber finalizado el "Curso de Formación de Policía de Prevención Local", 
aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil doscientas 
ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del 
año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración a través de 

la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable, 

procede el dictado del pertinente acto administrativo por el cual se designe a los citados cadetes; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o.- Designar a partir del 1o de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del 
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan a continuación, por los 
motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
 



Boletín Informativo Nº 18 
 

 -3-

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 CACERES JESUS ROBERTO 36163937 1991 495022 
2 CARPIO ALEJANDRO JAVIER 31681218 1985 495026 
3 PAEZ PABLO RUBEN 34591911 1989 495100 

 
ARTÍCULO 2o.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - Finalidad 
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2017 - Ley N° 14.879. 
 
ARTÍCULO 3o.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 733. 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
 de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 
LA PLATA, 16 de marzo de 2017. 

 
 VISTO el expediente N° 21.100-480.554/16 Alcance 6, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado 
inicial de Oficial del Subescalafón General de la Cadete Maira Nadia Fernanda PAEZ, legajo N° 417.188, 
incorporada mediante Resolución N° 1035/16 en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” sede Coronel Julio 
Dantas, atento haber finalizado el “Curso para Oficial de Policía”, aprobando la totalidad de las 
asignaturas previstas en el diseño curricular; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de 
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable, 

procede el dictado del pertinente acto administrativo por el cual se designe a la citada Cadete; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Designar, a partir del 1o de febrero de 2017, en el grado inicial de Oficial del 
Subescalafón General, a la Cadete Maira Nadia Fernanda PAEZ (DNI 36.571.202 - clase 1992), por los 
motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 2o.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0004 AES-0001 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2017 - Ley N° 
14.879. 
 

ARTÍCULO 3o.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 734. 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
 de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

 
LA PLATA, 16 de marzo de 2017. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-524.614/17, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017; 
 
Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de 

la provincia de Buenos Aires, representado en este acto por el Subsecretario de Planificación, Gestión y 
Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO, en virtud de las facultades delegadas mediante 
Resolución N° 472/17, y los docentes que se desempeñan en la Dirección Coordinación de Escuelas de 
Policía “Juan Vucetich” Sedes Descentralizadas; 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse 

en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017, 
celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el 
Subsecretario de Planificación, Gestión y Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO y los profesores 
que se detallan en el Anexo Único que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del presente 
acto administrativo, desde las fechas y en las condiciones indicadas en los mismos hasta el 31 de 
diciembre de 2017. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2017, Ley N° 14.879, conforme a la nomenclatura presupuestaria: 
Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0004 SUB-0003 AES-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - 
Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen Estatutario 02 - 
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, y al Departamento Embargos, Descuentos y 
Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 739. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

 de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
APELLIDO, NOMBRE DNI 
AGUILANTI, FRANCISCO 24.408.975 
BARRERA, JOSE NAZARENO 22.389.390 
GONIK, RODRIGO MARIO 26.718.646 
JASA, LUCIANA GUILLERMINA 32.147.065 
NEGRETE, RUBEN DARIO 20.184.551 
ODRIOSOLA, MARIA JOSE 24.403.157 



Boletín Informativo Nº 18 
 

 -5-

PATELLI, HERNAN MARCOS 23.942.316 
PEREYRA DIAZ, FEDERICO 27.319.165 
PETEGOLI, MARCELA ADRIANA  16.619.892 
TURENNE, CLAUDIO OMAR 17.334.542 

_____________________ 
 

LA PLATA, 16 de marzo de 2017. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-524.608/17, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017; 
 
Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de 

la provincia de Buenos Aires, representado en este acto por el Subsecretario de Planificación, Gestión y 
Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO, en virtud de las facultades delegadas mediante 
Resolución N° 472/17, y los docentes que se desempeñan en la Escuela de Policía Descentralizada “Juan 
Vucetich” Sede Mar del Plata; 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse 

en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017, 
celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el 
Subsecretario de Planificación, Gestión y Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO y los profesores 
que se detallan en el Anexo Único que consta de dos (2) fojas y que forma parte integrante del presente 
acto administrativo, desde las fechas y en las condiciones indicadas en los mismos hasta el 31 de 
diciembre de 2017. 
 
ARTÍCULO 2o.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2017, Ley N° 14.879, conforme a la nomenclatura presupuestaria: 
Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0004 SUB-0003 AES-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - 
Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen Estatutario 02 - 
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, y al Departamento Embargos, Descuentos y 
Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 740. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

 de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
APELLIDO, NOMBRES DNI 
ALARCON, DANIELA NOEMI 24.818.705 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

ALVAREZ, SILVIA EDITH 21.888.580 
AREVALO, LEANDRO WALTER 23.489.114 
ARIAS, ROMINA VANESA 28.454.585 
AUAD, MARIA CARLA 23.466.935 
BALIÑO, JULIETA GABRIELA 25.560.267 
BURCKHARDT, SERGIO DANIEL 22.289.549 
BUZEKI, MARIANA 23.788.462 
COLONESE, ALFONSO ADRIAN 17.488.061 
CORONEL, MARIO RAUL 17.409.399 
CORRAL, LORENA PATRICIA 21.808.011 
COSTANTINI, ROMINA SOLEDAD 31.476.523 
COSTANZO, ROMINA PAOLA 30.073.073 
DE MARCO, GASTON ALEXIS ANIBAL 24.699.741 
DILETTO, MATIAS VICTOR 25.429.744 
DURAN, GUSTAVO OSCAR 17.132.239 
FAVARO, LEANDRO 27.354.774 
FERREYRA, LUIS ARIEL 34.058.465 
FUENTES, HORACIO RICARDO 23.602.284 
GEZ CARBALLO, IVANA LEDY 23.970.497 
GOPAR, GONZALO ALBERTO 24.699.330 
KROL, KARINA ANDREA 21.909.632 
LAZCANO, NESTOR SANTOS 17.457.882 
LODOLA, JUAN PABLO 20.330.664 
LOPEZ, SERGIO ALEJANDRO 25.224.621 
MANZO, ANA LUCIA 30.336.377 
MARTINA, MARIA PIA 33.188.777 
MARTINEZ, DANIEL OSMAR 27.873.056 
MARTINEZ, JUAN MANUEL 16.923.775 
MENDOZA, ESTEBAN ANIBAL 22.916.098 
MINTEGUIAGA, CARLOS ANTONIO 12.200.539 
NICO, SOFIA 28.842.568 
OBERST, RUBEN DANIEL 14.909.197 
ORONO, JULIO CESAR 17.981.993 
OSORIO, RICARDO DANIEL 16.923.798 
PELLEGRINELLI, ALEJANDRO 20.063.178 
PEREZ, ALEJANDRA PATRICIA 20.235.052 
PIEROPAN, MARIO PABLO 26.056.808 
PORTELA, MARIA ALEJANDRA 26.600.949 
REYES, CARLOS MARIANO LAUTARO 23.478.018 
REYES, WALTER IVAN 31.875.747 
RIBAK, NESTOR PABLO   8.536.562 
RIVELA, CAROLINA VIVIANA 28.379.717 
ROMERO, MARIANELA 32.800.088 
ROZAS, GERMAN IGNACIO 31.616.303 
RUIZ GUTIERREZ, IARA JORGELINA 33.102.875 
SABBATTINI, GEORGIA LIANA 17.047.243 
SANCHEZ HERRERO, MARINA 23.964.556 
SCALZO, JORGE PASCUAL 18.004.685 
SIMAZ, ALEXIS LEONEL 22.626.200 
SUAREZ, GUTERME ARIEL 24.854.263 
SUTIL, GUSTAVO OSCAR 24.595.274 
TRUCCO, SANDRA MARCELA 16.779.583 
VALLETTO, CARLA DEL ROSARIO 29.495.752 
VAPORE, MARCELO OMAR 18.294.874 
ZATLOUKAL, CARLOS HERNAN 28.761.215 
ZAZZARI FIGUEREDO, MARCELO FERNANDO 92.277.799 

 
 

_____________________ 



Boletín Informativo Nº 18 
 

 -7-

 
LA PLATA, 16 de marzo de 2017. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-525.776/17, y 

 
CONSIDERANDO:  

 
Que la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017;  
  
Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de 

la provincia de Buenos Aires, representado en este acto por el Subsecretario de Planificación, Gestión y 
Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO, en virtud de las facultades delegadas por la Resolución 
N° 472/17, y los docentes que se desempeñan en la Dirección de Ingresos y Desarrollo de Programas; 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse 

en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2017, 
celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el 
Subsecretario de Planificación, Gestión y Evaluación, doctor Vicente VENTURA BARREIRO y los profesores 
que se detallan en el Anexo Único que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del presente 
acto administrativo, desde las fechas y en las condiciones indicadas en los mismos hasta el 31 de 
diciembre de 2017. 
 
ARTÍCULO 2o.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2017, Ley N° 14.879, conforme a la nomenclatura presupuestaria: 
Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0004 SUB-0003 AES-0001 - Finalidad 2 - Función 01 - 
Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen Estatutario 02 - 
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, y al Departamento Embargos, Descuentos y 
Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 741. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
APELLIDO, NOMBRES DNI 
ALVAREZ, PAOLA ALEXANDRA 23.555.930 
BOZZARELLO, ANDREA VERONICA 30.281.052 
BUSQUETS, MARCELO PABLO 18.364.263 
CASTALDO, SONIA BEATRIZ 23.213.472 
COMPAÑY, MARIA PILAR 23.136.145 
FARIAS, KARINA 21.463.204 
LAURIA, SABRINA SOLEDAD 33.856.499 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

MENDIOROZ, ANABEL 34.457.600 
RAGAINI, MARIELA NORMA 20.702.665 
TAVARES, MARIA CELESTE 28.452.043 
TONIN, MARIA SOLEDAD 29.230.160 
VAZQUEZ, PAOLA ROMINA 27.099.506 
ZANZOTTERA, VALERIA MARIA 28.052.370 

 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
                                                                                           

 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 18 
 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- GAMARRA SHEILA MICELA: argentina, estudiante, soltera, de 16 años de edad, D.N.I. 44.652.357, 
domiciliada en calle Hugo Watt N° 1983 de Virrey del Pino. Misma resulta ser de contextura física 
delgada, 1,60 mts. de altura, tez trigueña, cabello castaño oscuro a la altura de los hombros y ojos 
marrones. Al momento de retirarse vestía pantalón babucha azul, zapatillas negras y remera roja. Como 
seña particular posee piercing en la lengua y tatuaje con las iníciales de su nombre a la derecha de la 
pelvis. Solicitarla Comisaría Distrital Sur 2da. Virrey del Pino. Interviene U.F.I. Descentralizada N° 1 del 
Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. DOMERACKY 
ROMINA ANDREA (progenitora). Expediente N° 21.100-590.165/17. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- DONADIO ANDREA MARIA: de 27 años de edad, quien se habría ido a la ciudad de Rosario, 
juntamente con su hijo CENTURION ELISEO MATIN: de 8 meses de edad. Solicitarla Jefe Convenio Policial 
Entre Ríos, por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Caratulada “AV. DE PARADERO”. DTE. CENTURION 
GUILLERMO MARTIN. Expediente N° 21.100-589.990/17. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- ITZHAK OREN: nacionalidad Israelí, de 29 años de edad, pasaporte N° 23.493.595, DNI 301.370.425, 
domiciliado en Hamalka 18 ciudad de Eilat Israel, de quien se desconoce su paradero del día 10 de marzo 
del corriente año. Solicitarla Jefe Convenio Policial Argentino, a requerimiento de la División Búsqueda de 
Personas de la Policía Federal Argentina. Interviene Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 54 a 
cargo de la Dra. Dellarole María del Carmen. Caratulada “DILIGENCIA JUDICIAL - AV. ILÍCITO”. 
Expediente N° 21.100-590.431/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 

 
 



Boletín Informativo Nº 18 
 

 -11-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

   

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA  
DE PERSONAS 

 
 
1.- TOLOSA PAOLA VANESA: argentina, soltera, instruida de 41 años de edad, desocupada, D.N.I. 
23.792.782, nacida el 26/05/1975, en La Plata, hija de Darío Rafael y de Safigueroa Dévora. Misma 
resulta ser de 1,62 mts. de altura, tez blanca, cabello castaño oscuro ondulado pasando los hombros, 
peso aprox. 70 kgs., padece esquizofrenia y se encuentra medicada. Quien el día 15 de febrero del 
corriente, promediando las 10:30 hs., se retira de su domicilio sito en calle 451 esq. 27 s/n de City Bell, 
vistiendo al momento vestido suelto rosa manga corta y un cuaderno libro en sus manos. Ordenarla 
Juzgado de Familia N° 5, del Departamento Judicial La Plata. Caratulada “TOLOSA PAOLA VANESA 
S/INSANÍA - CURATELA”. DTE. SAFIGUEROA DEVORA ELISABET. Habida deberá ser trasladada al Hospital 
“Dr. Alejandro Korn”. Expediente N° 21.100-589.509/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


